リチウムイオンバッテリ引取依頼先の変更について

平素より駆動用バッテリ回収へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。
この度、2019年7月1日よりリチウムイオンバッテリの引取依頼方法を自動
車再資源化協力機構（以下、自再協）のリチウムイオンバッテリー引取依
頼システムへ変更いたします。
※ニッケル水素バッテリは従来の依頼方法と変更ありません。

2019年6月30日まで

2019年7月1日以降

2019年7月以降の引取依頼方法の詳細は、以下をご確認ください。
1. 自再協のウェブサイト
・ 自再協 リチウムイオンバッテリ回収概要 http://www.jarp.org/duties/lib
・ リチウムイオンバッテリ-引取依頼システム http://www.lib-jarp.org
2. 弊社ウェブサイトに掲載の「駆動用バッテリ回収マニュアル リチウムイオンバッテリ
共通編・車種別編」

（2）引取依頼票を
メールまたはFAX

ホンダバッテリ回収窓口

（2）引取依頼を
Web上で実施

http://www.lib-jarp.org

（3）引取日時の連絡（4）バッテリ回収

（3）引取日時の連絡（4）バッテリ回収

運送会社

運送会社

解体事業者様 （1）駆動用バッテリの取外し

解体事業者様 （1）駆動用バッテリの取外し

本田技研工業株式会社

自動車再資源化協力機構

http://www.jarp.org/duties/lib
http://www.lib-jarp.org/
http://www.lib-jarp.org/